
 

 

 

UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 

          BUENOS AIRES 

    ______ 

      Rectorado 

    RESOLUCION RECTORAL N° 333/24 

    BUENOS AIRES, 15 de julio de 2024 

 

 

VISTO: 

  los artículos 13 inciso g) y 19 del Estatuto Académico; la 

Resolución Rectoral Nº 447/23; y 

 

CONSIDERANDO: 

  que el Consejo de la Facultad de Arte y Arquitectura en la 

reunión realizada en el día de la fecha, en la sede del Rectorado, ante 

la consulta formulada por el Sr. Rector para designar al Arq. Marcelo 

Salvador De Simone en el cargo de Decano de esa Unidad Académica, 

emitió opinión al respecto. 

 

 

POR ELLO 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 

R E S U E L V E 

 

Art. 1. Designar al Arq. Marcelo Salvador De Simone, Decano - 

categoría 8 - de la Facultad de Arte y Arquitectura, a partir del 

día 1º de agosto próximo hasta el 31 de julio de 2027. 

 

Art. 2. Regístrese, notifíquese, comuníquese y archívese. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  


